
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2023 №   1441

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода "Переселение 
граждан, проживающих на территории Великого Новгорода, из 
жилищного фонда, признанного аварийным в установленном 
порядке, и из жилых помещений, признанных непригодными 

для проживания в установленном порядке" на 2017 - 2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2022 № 790 "О бюджете Великого 

Новгорода на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Переселение граждан, проживающих на 

территории Великого Новгорода, из жилищного фонда, признанного аварийным в 

установленном порядке, и из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания в установленном порядке" на 2017 - 2025 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5641 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 04.04.2017 



2

№ 1173, от 19.06.2017 № 2475, от 27.03.2018 № 1274, от 16.08.2019 № 3417,

от 06.12.2019 № 5118, от 23.03.2021 № 1620, от 29.09.2021 № 5202, от 06.10.2021 

№ 5347, от 29.03.2022 № 1282, от 21.06.2022 № 2815, от 23.09.2022 № 4455, 

от 04.10.2022 № 4680).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
1441п



 3

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 30.03.2023 № 1441 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Переселение граждан,  

проживающих на территории Великого Новгорода, из жилищного фонда, признанного  
аварийным в установленном порядке, и из жилых помещений, признанных  

непригодными для проживания в установленном порядке" 
на 2017 – 2025 годы 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы": 

в пункте 1.1.1 в графе 8 цифры "1328,9" заменить цифрами "1438,1"; 

в пункте 1.1.2 в графе 8 цифры "33" заменить цифрами "38"; 

в пункте 1.1.3 в графе 8 цифры "88" заменить цифрами "111"; 

1.2. Позицию "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" изложить в 

следующей редакции: 

"Объемы и источники 
финансирования муници-
пальной программы в целом и 
по годам реализации 

(тыс. рублей) 
Год Источник финансирования 

бюджет Великого 
Новгорода 

областной 
бюджет 

средства государ-
ственной корпорации - 
Фонда содействия ре-

формированию жилищно-
коммунального хозяйства 

внебюджетные 
источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 
2017 -  - - - 
2018 - - - - - 



 4

 

1 2 3 4 5 6 
2019 1 242,50000 145,91115 3 779,45685 - 5 167,86800 
2020 - - - - - 
2021 6 710,43130 2 649,57072 85 969,45370 - 95 329,45572 
2022 15 629,11978 1 264,476741 40 484,747101 - 57 378,343621 
2023 5 000,00000 506,872022 16 288,861112 - 21 795,733132 
2024 - - - - - 
2025 - - - - - 
Всего 28 582,05108 4 566,830633 146 522,518763 - 179 671,400473 

 

______________________________________ 

1 С учетом возвращенных средств финансовой поддержки 2021 года. 
2 С учетом возвращенных средств финансовой поддержки 2022 года. 
3 С учетом возвращенных средств финансовой поддержки 2021 и 2022 годов.". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В пункте 1 и подпункте 1.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 12 цифры "15 737,00000" заменить цифрами "15 629,11978"; 

графу 13 изложить в следующей редакции: 

"5 000,00000"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 

в графе 12 цифры "1 842,60930" заменить цифрами "1 264,47674"; 

графу 13 изложить в следующей редакции:  

"506,87202"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета (средств Фонда): 

в графе 12 цифры "59 577,70050" заменить цифрами "40 484,74710"; 



 5

графу 13 изложить в следующей редакции: 

"16 288,86111". 

3. В приложении "Адресный перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в установленном порядке, и жилых помещений, признанных непригодными для проживания в установленном порядке, 

в отношении которых планируется переселение граждан в 2017 - 2025 годах": 

3.1. В заголовке графы 3 ссылку "2" считать ссылкой "4"; 

3.2. В пункте 1 в графе 12 цифры "7 775,65235" заменить цифрами "8 039,91860"; 

3.3. В пункте 2 в графе 12: 

цифры "8 106,67451" заменить цифрами "7 559,15238"; 

цифры "250,72189" заменить цифрами "233,78822"; 

3.4. В пункте 3 в графе 12 цифры "5 739,53751" заменить цифрами "6 386,28198"; 

3.5. В пункте 4 в графе 12: 

цифры "17 760,04080" заменить цифрами "17 680,90644"; 

цифры "549,279612" заменить цифрами "546,83216"; 

3.6. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
"5. 

 
 
 
 

Козьмодемьян- 
ская ул., д. 8а 

заключение 
МВК  

от 23.04.2015 
№ 23-04-1 

37 2023 638,2 106,3 531,9 17 3 14 25 432,37830 
 
 
 

786,568401 
 
 
 
 

средства Фонда в 
рамках РАП на 
2019-2025 годы 

 
средства областного 
бюджета в рамках 

РАП на 2019- 
2025 годы 

 



 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
2 742,57922 средства бюджета 

Великого Новго-
рода"; 

3.7. В пункте 6 в графе 12 цифры "5 520,78640" заменить цифрами "5 530,78640"; 

3.8. В позиции "Итого": 

в графе 12 цифры "157 848,15500" заменить цифрами "160 865,735021"; 

в подпозиции "средства Фонда в рамках РАП на 2019 - 2025 годы" цифры "131 909,321" заменить цифрами "131 282,664906"; 

в подпозиции "средства областного бюджета в рамках РАП на 2019-2025 годы" цифры "4 079,66974" заменить цифрами  

"4 060,288615"; 

в подпозиции "средства бюджета Великого Новгорода" цифры "21 859,16460" заменить цифрами "25 522,78150". 

__________________________ 


